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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonanie ustugi sporzadzenia poza siedzibg oraz

dostarczenie do oddziatow szpitalnych positkdw dla pacjentdw Zamawiajgcego.

Zamawiajgcy, SP ZOZ MSWIiA w Biatymstoku im. Mariana Zyndrama-Kosciatkowskiego,
dziatajac

na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamodwien publicznych,
uprzejmie informuje, iz do prowadzonego postepowania wptynety nastepujgce pytania o
wyjasnienie tresci SWZ:

Pytanie 1: Czy Zamawiajacy uwzglednienia obecnie funkcjonujgce w zywieniu zbiorowym
zalecenia Instytutu Zywnosci i Zywienia opisanych w nastepujacych publikacjach ,Podstawy
naukowe zywienia w szpitalach: pod redakcjg Jana Dzieniszewskiego, wyd. 1ZZ, ,Zasady
prawidtowego zywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirostawa Jarosza, wyd. 12Z, ,Normy
zywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stos, .
Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.

Odpowiedz: Co do zasady — tak. Przytoczonego wyzej katalogu publikacji nie mozna jednak
stosowac jako jedyne i ostateczne Zzrodto w przedmiotowej sprawie, jest to co najwyzej zbior
rekomendacji. Publikacje te nie dajg petnej wiedzy m.in. w zakresie potrzeb zywieniowych
pacjentéw z licznymi chorobami wspadtistniejgcymi, w tym np. powigzanymi z chorobami
nowotworowymi i autoimmunologicznymi. Zamawiajgcy dostosowuje sie do biezacych i

aktualnych rekomendacji.




Pytanie 2: Powotujac sie na Zatacznik nr 10. Klasyfikacja diet, czy Zamawiajgcy dopuszcza
wysytania do akceptacji jadtospisu 14-dniowego na 5 dni przed rozpoczeciem jadtospisu?
Planowanie rytmem dwutygodniowym umozliwia wieksze urozmaicenie jadtospisu, a takze
jego bilansowanie pod wzgledem wartosci odzywczych.

Odpowiedz: Tak, pod warunkiem, ze kazdy wygenerowany na jego podstawie jadtospis
dekadowy spetniat wymogi IV.11 tiret drugi SWZ.

Pytanie 3: Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczegdlnie w okresie
letnim. Produkt ten jest bezpieczniejszy pod wzgledem mikrobiologicznym.

Odpowiedi: Nie.

Pytanie 4: Czy Zamawiajgcy dopuszcza planowanie margaryny miekkiej kubkowej celem
ograniczenia podazy cholesterolu i tym samym profilaktyki choréb sercowo-naczyniowych?
Odpowiedz: Tak, jedynie w diecie o kontrolowanej zawartosci kwaséw ttuszczowych.
Pytanie 5: Czy Zamawiajgcy wymaga planowania codziennie zup mlecznych?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 6: Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze Zamawiajgcy wymaga by wartosc
energetyczna byfa zgodna ze wskazaniami IZZ dla zywienia w szpitalach na poziomie
2000kcal dla diet: podstawowej, tatwostrawnej oraz ich modyfikacji?

Odpowiedz: Tak, dla diety podstawowej i tatwostrawnej. Dla pozostatych diet — wg wskazan
w klasyfikacji diet.

Pytanie 7: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga na podstawie 1ZZ oraz Norm Zywienia
dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod redakcjg Mirostawa Jarosza i wsp. z 2020 roku, by
diety dla dzieci, mtodziezy i dorostych zawieraty weglowodandéw 45-65%, biatka 10-20%,
ttuszczéw 30%, a w przypadku dzieci 1-3 lat weglowodandw 45-65%, biatka 10-20%,
ttuszczow 35%7?

Odpowiedz: Tak, dla diety podstawowej i tatwostrawnej, za wyjgtkiem podazy ttuszczow
(poziom referencyjny w przywotanej publikacji 20-35%). Dla pozostatych diet — wg wskazan
w klasyfikacji diet. Zamawiajgcy nie hospitalizuje i nie zywi dzieci i mtodziezy do lat 18.
Pytanie 8: Czy Zamawiajgcy dopuszcza planowanie dan potmiesnych typu risotto, kaszotto,
spaghetti celem urozmaicenia?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 9: Czy Zamawiajacy wymaga do dan pétmiesnych typu gotabki, fazanki, kaszotto,



risotto i inne zawierajgce w swoim skfadzie zaréwno biatko zwierzece, weglowodany jak i
warzywa dodatkowo dodatku warzywnego?

Odpowiedzi: Nie da sie odpowiedzie¢ na tak sformutowane pytanie. Potrzeba zastosowania
dodatku warzywnego lub brak takiej potrzeby wynika z ogdlnego bilansu makro i
mikroelementdw oraz wartosci odzywczej positku. Nie da sie tu réwniez okredli¢ ilosci
rzeczonego dodatku, statej w kazdym przypadku.

Pytanie 10: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wdrozenie darmowego systemu zamawiania
positkbw w formie online dostepnej na kazdym oddziale Zamawiajgcego? Oferowany
program jest intuicyjny i wymaga wytgcznie komputera z dostepem do Internetu.
Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie petnego szkolenia dla Koordynatoréw ds. Zywienia
w szpitalu oraz osdb pracujgcych na oddziatach. Wprowadzenie systemu zamawiania
positkdbw umozliwia skrocenie czasu prowiantowania positkdw, wptyw w realnym czasie
korekt wprowadzanych przez Zamawiajgcego do systemu produkcyjnego, zamawianie
dodatkow zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesieczne oraz generowanie wszystkich
niezbednych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiajgcego ma ciggty nadzor
nad prawidtowoscig zaprowiantowania oddziatdw w dowolnym czasie, poprzez wejscie na
strone systemu, a takie dostep do skfadu oraz wartosci odzywczych planowanych
jadtospisow.

Odpowiedz: Tak, ale Dietetyk Zamawiajgcego ma ciggly nadzor nad prawidtowoscia
zaprowiantowania oddziatbw w dowolnym czasie, poprzez wejscie na strone systemu, a
takze dostep do sktadu oraz wartosci odzywczych planowanych jadfospiséw.
Pytanie 11: Wnosimy o modyfikacje Zatgcznika nr 10., Klasyfikacje diet, a doktadnie
naniesienie zmian w przypadku diet: tatwo strawna z ograniczeniem ttuszczu, fatwo strawna
z ograniczeniem substancji pobudzajgcych wydzielanie soku Zzotgdkowego, tatwo strawna
niskobiatkowa, bogatoresztkowa, papkowata, ubogokaloryczna, o kontrolowanej zawartosci
kwasow ttuszczowych i dopuszczenie planowania ich jako diet 3 positkowych. Wedtug
literatury naukowej nie ma wymogu ani zasadnosci uwzgledniania 5 positkdbw w
przytoczonych dietach.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie 12: Wykonawca wnosi o wykreslenie z Zatgcznika nr 10 — klasyfikacja diet oraz SWz,
IV 6.1.k,diet o zmienionej konsystencji. Z uwagi na fakt, ze zgodnie z Zarzgdzeniem nr

167/2019/DS0OZ Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie



okreslenia warunkdéw zawierania i realizacji uméw w rodzaju $wiadczenia zdrowotne
kontraktowane odrebnie oraz Standardow zywienia pozajelitowego i zywienia dojelitowego,
pacjenci wymagajacy powyzszych diet sg objeci leczeniem zywieniowym, ktore jest
Swiadczeniem zdrowotnym, majgcym wyrazne uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i
nakierowane jest na poprawe zdrowia pacjenta. Takie zywienie powinno odbywac sie pod
nadzorem lekarza, przy uzyciu zywnosci specjalnego przeznaczenia medycznego lub zywnosci
o specjalnym skfadzie przeznaczong do dietetycznego odzywiania pacjentéw tzw. diet
przemystowych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie 13: Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie w SWZ, IV, pkt. 9. zapisu
okreslajgcego dni Swigteczne. Jakie Swieta konkretnie majg by¢ uwzgledniane ?

Odpowiedz: Dni Swigteczne okresla ustawa z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od
pracy (t.j. z Dz. U. z 2020r.poz. 1920).

Pytaniel4: Zamawiajacy w pkt w pkt IV 10.1. SWZ wymaga by Wykonawca przygotowywat
positki biorgc pod uwage preferencje pacjentow. Wnosimy o modyfikacje zapisu i eliminacji
wzmianki o preferencjach pacjentéw, poniewaz zywienie zbiorowe nie jest w stanie
zindywidualizowac i tym samym dopasowac positki dla wszystkich pacjentéw zgodnie z ich
upodobaniami, zywienie szpitalne ma na celu zapewnié¢ chorym pacjentom dostarczanie
zywnosci zabezpieczajacej ich catodobowe zapotrzebowanie na energie i sktadniki odzywcze
oraz spetnia¢ wymagania dotyczgce przestrzegania zasad higieny zywnosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw.

Pytaniel5: W SWZ Zamawiajgcy umiescit minimalng gramature przyktadowych potraw i
produktéw na jednego pacjenta w diecie. Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze jest to
przyktadowa gramatura dan i obowigzkiem Wykonawcy jest zastosowanie takiej, ktdra
zapewni kaloryczno$¢ diet zgodna z wymogami 1ZZ, czyli okoto 2000 kcal, oraz umozliwi
pokrycia zapotrzebowania na podstawowe skfadniki odzywcze w odpowiednich proporcjach
tj. weglowodanow 45-65%, biatka 10-20%, ttuszczéw 30%?

Odpowiedz: Tak, z zastrzezeniem, ze wartos$¢ kaloryczna i odzywcza winna by¢ zgodna z
klasyfikacjg diet oraz po raz kolejny Zamawiajgcy zaznacza, ze udziat ttuszczow w diecie
podstawowej i tfatwostrawnej winien zawiera¢ sie w przedziale 20-35%.
Pytanie 16: Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze diety majg by¢ 3 positkowe za

wyjatkiem diety z ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodandéw, ktéra moze miec¢ 5



lub 6 positkéw w zaleznosci od koniecznosci? Albowiem diety, ktorych specyfika nie polega
na optymalizowaniu glikemii, mogg by¢ w sSwietle literatury naukowej 3 positkowe i
pokrywac zapotrzebowanie na energie i podstawowe sktadniki odzywcze.

Odpowiedz: Nie. Obowigzuje zapis SWZ IV.9.

Pytanie 17: Zamawiajgcy wymaga w SIWZ, IV Opis Przedmiotu Zamdwienia, pkt 10.7.
przedstawienia zawartosci w jadtospisie dekadowym miedzy innymi witamin i
makroelementdéw. Z uwagi na ROZPORZADZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO | RADY (UE)
NR 1169/2011 z dnia 25 pazdziernika 2011 r. producenci nie majg obowigzku zawierania
informacji o zawartosci soli mineralnych, a jedynie wartos¢ energetyczna, ilos¢ ttuszczu,
kwasdw ttuszczowych nasyconych, weglowodanow, cukréw, biatka oraz soli - " Obowigzkowa
informacja o wartosci odzywczej obejmuje nastepujgce elementy:

Pytanie 18: a) wartosc energetyczna; oraz

Pytanie 19: b) ilos¢ ttuszczu, kwasow ttuszczowych nasyconych, weglowodandw, cukréw,
biatka oraz soli."

Pytanie 20: Z tego wzgledu niemozliwe jest wykazanie rzeczywistej zawartos¢ witamin i soli
mineralnych w dietach. Prosimy o wprowadzenie korekty w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy domniemywa, ze pytania 17-20 nalezy rozpatrywac tacznie i tycza
sie one SWZ IV.11 tiret siddmy. Zamawiajgcy nie dopuszcza planowania jadtospisow bez
okreslenia podazy mikro- i makroelementéw oraz witamin.

Pytanie 21: Zamawiajgcy wymaga w SIWZ, IV Opis Przedmiotu Zamowienia, pkt 10.8.,
mozliwos¢ ciggtej reakcji na potrzeby chorych, wynikajgce z prowadzonego z nimi wywiadu.
Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze Zamawiajgcy poprzez stwierdzenie , ciggtej reakcji
na potrzeby chorych” rozumie indywidualne dopasowywanie positkéw pod potrzeby
pacjenta? Jesli tak wnosimy o eliminacje zapisu, poniewaz ustuga dotyczy zywienia
zbiorowego w szpitalu, a nie indywidualnego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy domniemywa, ze pytanie tyczy sie SWZ IV.11 tiret smy, jesli tak,
to Wykonawca stusznie interpretuje zapis. Zapis dotyczy jednostkowych przypadkéw, gdzie z
uwagi na jednostki chorobowe, alergie, nietolerancje itp. ze wzgledéw zdrowotnych
zachodzi koniecznos¢ indywidualizacji positkow.

Pytanie 22: Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze Wykonawca wymaga planowania po

jednym dodatku biatkowym do s$niadan i kolacji, ale zachowujgc jednoczesnie ich



réznorodnos$é i gramature, ktdra zapewni pokrycie zapotrzebowania zaréwno na energie jak i
podstawowe wartosci odzywcze?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 23: Czy Zamawiajgcy wymaga planowania w diecie cukrzycowej zup mlecznych do
$niadania? Wnosimy o wyeliminowania tego typu potraw, poniewaz charakteryzujg sie
wysokim indeksem glikemicznym, ktéry nie jest korzystny dla diet cukrzycowych, poniewaz
przyczynia sie do wahan poziomu glukozy we krwi.

Odpowiedz: Planowanie zupy mlecznej dla diety z ograniczeniem weglowodanoéw fatwo
przyswajalnych jest btedem dietetycznym i nie uzyska akceptacji Zamawiajgcego.
Pytanie 24: Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikdw na umowe zlecenie
wyltgcznie w przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego
na umowe o prace, wynikajgcych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu,
urlopu na zadanie, objecie kwarantanng) Uzasadnienie: Koniecznos¢ zachowania wymogu
zatrudnienia wytgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych
do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidziec ile oséb bedzie w
danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objetych kwarantanng. Zatrudnienie na
umowe o0 prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i
dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolenn BHP, co w sytuacjach
nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak
na wstepie.

Odpowiedz: Brak jest podstaw prawnych do odstgpienia od zatrudnienia pracownikéw na
umowe o prace, jezeli w zamodwieniu na ustugi zywienia wystepujg czynnosci polegajgce na

wykonywaniu pracy na podstawie umowy o prace.

Zamawiajgcy moze oczywiscie w pewnym stopniu uwzgledni¢ szczegdlng sytuacje, jaka

wystgpita w zwigzku z epidemig koronawirusa i ograniczenia wynikajgce ze specustawy.

Moze przyktadowo wyrazi¢ zgode na:

e odpowiednie terminy na przedtozenie dokumentow potwierdzajgcych zatrudnienie
0s6b,

e mozliwos¢ ich wydtuzenia na uzasadniony wniosek wykonawcy czy tez



e odstgpienie od sankcji naliczenia kary umownej, jezeli niedopetnienie obowigzkdéw
dotyczacych zatrudnienia na umowe o prace nie wynika z przyczyn lezgcych po

stronie wykonawcy, co bedzie on w stanie wykaza¢.

Pytanie 25: Wnosimy o zmiane o 50% wysokosci kary umownej. W doktrynie prawa
zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej przy
Prezesie Urzedu Zamowien Publicznych dominuje poglad, Zze ustanawianie przez
zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku,
nr 164, poz. 1163 z pdin. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do zgdania
uniewaznienia postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1
pkt. 7 ustawy prawo zamoéwien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone
wadg uniemozliwiajgcg zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego.
Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. Akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze
kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wytgcznie

odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 26: Zwracamy sie z prosba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu
umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy z 1 miesiecznym okresem wypowiedzenia.
Proponujemy wprowadzenie nastepujgcego zapisu: , Kazda ze stron moze wypowiedzie¢
umowe z waznych powoddw z zachowaniem 1 miesiecznego okresu wypowiedzenia.”
Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku uméw dtugoterminowych zawieranych na okres 1 —3 lat w
momencie zawierania umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz
czynnikdw moggcych mie¢ negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzarn umownych dla
kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i wyczerpujgcy uregulowac procedury
postepowania w takich wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku

prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych powoddw nie sg one zainteresowane



dalszym kontynuowaniem wspotpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie
dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania
zamowien, czy tez nowych srodkdw, moze po kilku latach doj$é do sytuacji, gdy jedna ze
stron w tym réwniez zamawiajgcy bedzie chciat skorzystac z jednostronnego uprawnienia do
zakonczenia umowy przed uptywem jej obowigzywania. Obowigzujace przepisy ustawy
prawo zamoéwien publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych zakazéw.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 27: W projekcie umowy §6 4 Zamawiajacy dopuszcza zmiany cen jednostkowych
okreslonych w umowie w przypadku gdy nastgpi zmiana stawki podatku od towardw i ustugo
oraz podatku akcyzowego oraz nastgpi zmiana w zasadach gromadzenia i wysokosci opfat do
pracowniczych planow kapitatowych. Tym samym Zamawiajgcy stosuje zapis art. 436 ustawy
Pzp. Wnosimy o zastosowania catego brzmienia tego przepisu czyli oprocz okolicznosci
wskazanych powyzej rowniez gdy nastgpi zmiana:

- wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokos$ci minimalnej stawki godzi-
nowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wy-
nagrodzeniu za prace, oraz

— zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub ubezpieczenie zdrowotne.
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga zatrudnienie dyplomowanego
dietetyka. Jedynie wykwalifikowany dietetyk posiada odpowiednig wiedze i doswiadczenie,
pozwalajgce rekomendowac okreslone diety. Zajmuje sie on nie tylko planowaniem
zywienia, ale rowniez ocenia stan odzywienia pacjentéw, bierze czynny udziat w profilaktyce
i leczeniu chordb dietozaleznych oraz ochronie i promocji zdrowia. Zatrudnienie
wykwalifikowanego dietetyka ma znaczacy wptyw na zdrowie pacjentéw. Lekarze nie majg
dostatecznej wiedzy, jak rowniez czasu, aby udziela¢ porad dietetycznych przy
wspotistniejgcych chorobach. Z kolei uktadanie specjalistycznych diet przez osobe
niewykszatatcong w danym kierunku wigze sie z narazeniem zycia i zdrowia pacjentéw.
Whnosimy zatem o wprowadzenia do warunkdéw udziatu dotyczgcych uprawnien do
prowadzenia okreslonej dziatalnosci gospodarczej lub zawodowej:

- wykazu osdb, skierowanych przez wykonawce do realizacji zamowienia publicznego w

szczegolnosci Dietetyka odpowiedzialnego za prawidtowe zywienie pacjentéw wraz z



informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnien, doswiadczenia i
wyksztatcenia niezbednego do wykonywania zamowienia publicznego, oraz informacjg o
podstawie do dysponowania tymi osobami. Jednoczesnie zatgczenia do oferty powyzszego
wykazu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga i nie wprowadzenia do warunkdw postepowania,
uprawnien do prowadzenia okreslonej dziatalnosci gospodarczej lub zawodowej w
przedmiocie :

- wykazu oséb, skierowanych przez wykonawce do realizacji zamdwienia publicznego w
szczegodlnosci Dietetyka odpowiedzialnego za prawidtowe zywienie pacjentéw wraz z
informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnien, doswiadczenia i
wyksztatcenia niezbednego do wykonywania zamodwienia publicznego, oraz informacjg o
podstawie do dysponowania tymi osobami.

Pytanie 29: W zwigzku z zapewnieniem wtasciwej jakosci ustugi oraz bezpieczenstwa
pacjentow w zakresie sporzgdzania positkow dla pacjentédw szpitala wnosimy o Zzadanie
zataczenia do oferty Certyfikatu I1SO 22000 zapewniajgcego bezpieczenstwo zywnosci i
zywienia w kuchni Wykonawcy, w ktérej faktycznie beda wykonywane ustugi na rzecz
Zamawiajgcego.

Odpowiedi: Nie. Ustawodawca naktada na Wykonawce jedynie obowigzek posiadania
certyfikatu HACCP. ISO 22000 jest jedng z norm i certyfikatow z zakresu bezpieczenstwa
zywienia (np. PAS 220, FSSC 22000, IFS Food, BRC itp.). W tej sytuacji wydaje sie bezzasadne
zadanie przedstawienia akurat tego certyfikatu.

Pytanie 30: Zamawiajgcy w ogranicza realizacje zamoéwienia do 70% ze wzgledu iz ilo$¢ jest
podstawowym czynnikiem odpowiadajgcym za wynik kontraktowo prosimy o zwiekszenie
minimalnego poziomu realizacji zamdwienia do 80%. Im nizszy poziom realizacji zamdwienia
tym wyzsza cena dla Zamawiajgcego. Prosimy o zmiane w tym zakresie oraz majac na
uwadze sytuacje zwigzang z COVID-19 wnosimy o wprowadzenie zapisu do umowy iz w
przypadku spadku ilosci zywionych o 20% , ktdry bedzie utrzymywat sie przez okres powyzej
jednego miesigca przyszty wykonawca bedzie miat mozliwos¢ ubiegania sie o ryczatt
finansowy, ktéry pozwoli na pokrycie start finansowych wynikajgcych z utraty planowanego
obrotu. Taka mozliwos¢ na etapie kalkulowania ceny pozwoli na niewliczanie tego ryzyka w

cene za osobodzien.



Odpowiedz: Zamawiajacy zwiekszy minimalny poziom realizacji zamodwienia do 80%.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu do umowy iz w przypadku spadku
ilosci zywionych o 20% , ktory bedzie utrzymywat sie przez okres powyzej jednego miesigca
przyszty wykonawca bedzie miat mozliwo$¢ ubiegania sie o ryczatt finansowy, ktéry pozwoli
na pokrycie start finansowych wynikajagcych z utraty planowanego obrotu.
Pytanie 31: Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze w przypadku zwiekszenia zmiany stawki
minimalnego wsadu dziennego wyzywienia, automatycznie podniesie o takg samg kwote
ceny naleznej wykonawcy ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy w przypadku zwiekszenia zmiany stawki minimalnego wsadu
dziennego wyzywienia, automatycznie nie podniesie o takg sama kwote ceny naleznej
Wykonawcy. Zmiany sg mozliwe ale nie obligatoryjne.

Pytanie 32: Zamawiajgcy w § 6 ust. 2 zatgcznika do SWZ — wzér umowy okreslit iz ,
Zamawiajgcy zastrzega mozliwos¢ zmiany stawki minimalnego wsadu dziennego wyzywienia
obliczang w oparciu o publikowany przez Prezesa GUS w drodze obwieszczern w Dzienniku
Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej ,Monitor Polski” na dziern 31.12 danego roku z mocg
od 1 stycznia nastepnego roku wskaznik wzrostu cen i towaréw handlowych ogétem i
wymaga formy pisemnej”. Powyzsze stoi jednak w sprzecznosci z § 6 ust. 4, zgodnie z
ktorym: ,,Zmiana jednostkowej ceny okreslonej w § 1 ust. 1 jest mozliwa w przypadku:

a. zwiekszenie ceny gdy nastgpi zmiana stawki podatku od towardw i ustug oraz podatku
akcyzowego, zmiana ceny nastepuje z dniem powstania obowigzku podatkowego, przy czym
stawka netto pozostaje bez zmian,

b. zmniejszenie ceny w kazdym przypadku,

C. nastgpi zmiana zasad gromadzenia i wysokosci optat do pracowniczych planow
kapitatowych, o ktdrych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych
planach kapitatowych (Dz. U. Z 2020 r. poz. 1342 z pdzn. zm.) jezeli zmiany te bedg miaty
wptyw na koszty wykonania zamdwienia przez Wykonawce” Wobec tego, ze z jednej strony
Zamawiajgcy automatycznie zastrzega sobie mozliwos¢ zmiany stawki minimalnego wsadu
dziennego wyzywienia, z drugiej strony jednak zastrzega w projekcie umowy postanowienia
ograniczajgce realng mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, nalezy uzupetnic
Umowe w § 6 ust. 4 poprzez dodanie lit d. o nastepujacej tresci: ,,gdy nastgpi zmiana stawki
minimalnego wsadu dziennego wyzywienia obliczona w oparciu o publikowany przez Prezesa

GUS w drodze obwieszczen w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor



Polski” na dziert 31.12 danego roku z mocg od 1 stycznia nastepnego roku wskaznik wzrostu
cen i towaréw handlowych ogdtem, w formie pisemnej, okreslona w § 6 ust. 2 Umowy”.
Jedynie w ten sposdéb zapewniona jest realna mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia w przypadku
zmiany stawki minimalnego wsadu dziennego wyzywienia. Prosimy zatem o dopisanie w § 6
ust. 4 po lit. c. lit d. o nastepujacej tresci: ,,gdy nastgpi zmiana stawki minimalnego wsadu
dziennego wyzywienia obliczona w oparciu o publikowany przez Prezesa GUS w drodze
obwieszczen w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na dzien
31.12 danego roku z mocg od 1 stycznia nastepnego roku wskaznik wzrostu cen i towarow
handlowych ogétem, w formie pisemnej, okreslona w § 6 ust. 2 Umowy”

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopisuje: zmiany stawki minimalnego wsadu dziennego
wyzywienia obliczang w oparciu publikowany przez Prezesa GUS w drodze obwieszczen w
Dzienniku Urzedowym Rzeczpospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na dzien 31.12 danego roku
z mocg od 1 stycznia nastepnego roku wskaznik wzrostu cen i towarow handlowych ogoétem i
wymaga formy pisemne;j.

Pytanie 33. Prosimy o zatgczenie JEDZ w formacie espd

Odpowiedz: Zamawiajacy zaftaczy JEDZ w formacie espd.

Pytanie 34. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zaznaczenie tylko sekcja alfa w zakresie
kryteriow kwalifikacji czesci IV JEDZ bez koniecznosci uzupetniania czesci IV A-D. Wykonawca
poswiadcza ogdlnie spetnieni kryteridéw kwalifikacji

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 35: Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiajgcy ustanowit maksymalng wysokos¢ kar
umownych na poziomie az 50% wartosci umowy, wnosimy o wigczenie zapisu do projektu
umowy; ,taczna maksymalna wartos$é¢ kar umownych nie moze przekroczy¢ 10% wartosci,
umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iz Wykonawcy zostaje naliczona wyzsza kara
umowna za nieprawidiowg realizacje niz w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o
zmniejszenie maksymalnej wysokosci kar umownych

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 36: Zamawiajgcy wskazat w punkcie 11.2.5 ogtoszenia o zamdwieniu, ze kryteriami
oceny ofert sa:

,Kryterium kosztu - Nazwa: Cena / Waga: 60

Kryterium kosztu - Nazwa: Wsad surowca / Waga: 40”

Ponadto, w Rozdziale XIX pkt 1 lit. b) SWZ Zamawiajacy okreslit kryterium:



Wsad surowca (Ws)— waga kryterium 40 %.
Wsad zaproponowany w ofercie badanej

Ws = x 100 x 40%

Najwyzszy wsad

Opisane powyzej kryterium , Wsad surowca / Waga: 40” nie jest kryterium jakoSciowym,
bowiem nie odnosi sie do jakosci, w tym do parametréw technicznych, wtasciwosci
estetycznych i funkcjonalnych takich jak dostepnosc dla oséb niepetnosprawnych lub
uwzglednianie potrzeb uzytkownikow.

Nie jest dopuszczalne okreslenie kryterium oceny ofert polegajgcego na punktowaniu ofert
zawierajgcych wyzszy koszt nabycia produktow niezbednych do sporzadzenia positkdw.

Nie ma zadnego wptywu na jakos¢ swiadczonej ustugi (sporzgdzonych positkdw) fakt, ze
jeden wykonawca kupuje produkty rolno-spozywcze drozej od innego wykonawcy. Cena
produktow rolno-spozywczych nie musi i faktycznie czesto nie wigze sie z ich jakoscia.
Ponadto, tak okreslone kryterium preferuje wykonawcdw nabywajgcych gotowe
(przetworzone) produkty zamiast produktéw nieprzetworzonych. Fakt nabycia ziemniakow
obranych (drozszych) od ziemniakdéw nie obranych (ktore zostang obrane przez pracownikéw
wykonawcy) nie ma zadnego odniesienia do jakosci przyrzadzonych positkéw. Zatem takie
kryterium nie powinno by¢ dopuszczone, jako nieodnoszgce

sie do jakosci ustugi. Opisany wyzej sposéb oceny ofert w zakresie kryterium ,,Wsad surowca
/ Waga: 40” nie przewiduje zadnych srodkéw weryfikacji deklaracji wykonawcy zawartej w
ofercie w tym przedmiocie. W doktrynie stuszne podkresla sie, ze wykonawcy powinni mie¢
petng Swiadomos¢ w jaki sposdb oraz w oparciu o jakie informacje, bedg oceniane ich oferty,
tylko bowiem woéwczas bedg mogli zawrze¢ odpowiednie dane w tresci ofert. Z tych tez
wzgleddéw zamawiajgcy, opisujac kryteria oceny ofert i zasady ich stosowania, muszg
wskazaé jakiego rodzaju informacji oczekuja, a takze dobraé takie metody oceny, aby
mozliwe byto skuteczne zweryfikowanie i poréwnanie informaciji

przedstawionych przez wykonawcow w ofertach (tak: D. Grzeskowiak-Stojek, Prawo
zamoéwien publicznych. Komentarz do art. 91., pod red. M. Jaworskiej, D. Grzeskowiak-
Stojek, J. Jarnickiej, A. Matusiak, wyd. 12, Warszawa 2020, Legalis). Jak trafnie zauwaza J.
Pierdg: "Zamawiajacy, okreslajac kryteria, powinien méc zweryfikowac podawane przez
wykonawcdw informacje. Oznacza to, ze kryteria nie powinny odnosic sie do aspektow

niemozliwych do sprawdzenia, czyli obietnic lub zobowigzan niewykonalnych." (zob. Jerzy



Pierdg, Prawo zamowien publicznych. Komentarz do art. 24. Wyd. 15, Warszawa 2019,
Legalis). Kryteria oceny ofert oraz sposéb ich tworzenia i oceny ofert na ich podstawie maja
zasadnicze znaczenie dla systemu zamowien publicznych, bowiem to w oparciu o nie
zamawiajgcy decyduje komu udzieli zamdéwienia. Z tych wzgleddw zamawiajgcy musi
odpowiednio wczes$nie przemyslec i wskazaé wszystkie kryteria, ktére uwaza za istotne, a
ktore powinny spowodowac, ze wybierze wtasciwg oferte (M. Meducki, ZPDORADCA 2021,
Nr 2 Kryteria oceny ofert). Podkreslenia wymaga, ze istotg zamdwien publicznych jest
zapewnienie transparentnosci wydatkowania $rodkéw publicznych. Zamawiajgcy
zobligowani do stosowania przepisow pzp powinni udziela¢ zamoéwien na podstawie
obiektywnych kryteriow, ktére zapewnig dziatanie zgodne z zasadami przejrzystosci,
rownego traktowania wykonawcow i niedyskryminacji. Ocena ofert i wybor oferty
najkorzystniejszej powinny zosta¢ dokonane w warunkach konkurencji. Podstawowa

reguta prawa zamowien publicznych, zawarta w art. 7 ust. 1 pzp (aktualnie art. 16 pkt 1)
pzp), stanowi, ze przygotowanie i przeprowadzenie postepowania o udzielenie zamdéwienia
publicznego ma odbywac sie w sposdb zapewniajgcy réwne traktowanie wykonawcéw oraz
zachowanie uczciwej konkurencji. Koniecznos¢ weryfikowalnosci spetnienia kryteriow oceny
ofert w momencie ich sktadnia stanowi warunek sine qua non réwnego traktowania
wykonawcdw a zatem kryteria te nie mogg opierac sie na deklaracjach, obietnicach czy
niesprawdzalnych na tym etapie zobowigzan. Jezeli kryterium oceny ofert nie jest
weryfikowalne a zatem nie ma mozliwosci zweryfikowania

jego spetnienia w momencie oceny ofert to de facto nie jest to w ogdle kryterium oceny
ofert. W wyroku z dnia 23 czerwca 2021 r., XXIIl Zs 35/21 Sad Okregowy w Warszawie orzekt,
ze:

,Podzielajgc powyzsze poglady sgd okregowy stoi na kategorycznym stanowisku, wyrazonym
juz z resztg w wyroku wydanym przez tut. sgd w innym sktadzie, iz obowigzkiem
zamawiajgcego jest takie okreslenie kryteriéw oceny ofert, aby przed dokonaniem wyboru
najkorzystniejszej oferty byto mozliwe sprawdzenie/zweryfikowanie informacji
przedstawionych przez wykonawcéw w jego ofercie (wyrok SO w Warszawie z dnia 18
grudnia 2020 r., XXIll Ga 1350/20).” Zgadzamy sie w petni ze stusznym stanowiskiem Sadu,
wyrazonym w powyzszym wyroku oraz w przytoczonym w jego tresci wyrokiem tego samego
Sadu z dnia 18 grudnia 2020 r., XX!ll Ga 1350/20. Brzmienie art. 91 ust. 2d ustawy z dnia 29

stycznia 2004 r. - Prawo zamodwien publicznych, obecnie znajdujace sie w art. 240 ust. 2 P.z.p



z 2019 r., w definitywny sposéb bowiem zobowigzuje

zamawiajgcych do takiego uksztattowania kryteriéw oceny ofert, ktorych spetnienie przez
oferte wykonawcy da sie obiektywnie zweryfikowaé jeszcze przed przyznaniem jej stosownej
liczby punktow. Warto przy tym podkresli¢, ze Sad Okregowy w Warszawie, ktory wydat
wyzej przytoczone wyroki, stanowi instancje odwofawczg w stosunku do orzeczen Krajowej
Izby Odwotawczej, zgodnie z art. 580 ust. 1 P.z.p. W konsekwencji, stwierdzi¢ nalezy, ze
uksztattowata sie linia orzecznicza, ktéra potwierdza stanowisko Odwotujgcego, co przesadza
o0 zasadnosci odwotania. Zgodnie z art. 242 ust. 2 P.z.p. kryteria jakosciowe powinny w
szczegodlnosci by¢ kryteriami odnoszgcymi sie do m.in. aspektow spotecznych,
srodowiskowych, innowacyjnych. W zwigzku z powyzszym zasadne jest wprowadzenie
pozacenowych kryteriéw ocen ofert odnoszgcych sie do

posiadania certyfikatow potwierdzajgcych, stosowanie przez Wykonawce obowigzujgcych
standardow wskazanych okreslonych w normach.

Zatem prosimy o zmiane kryterium oceny ofert:

ogtoszenia o zamowieniu — w zakresie pkt I1.5 poprzez usuniecie kryterium , Wsad
surowca/Waga: 40” i zastgpienie go kryterium , Potwierdzenie jakosci catodziennego
zestawu zywieniowego (zawartos$¢ ttuszczu, weglowodandw, biatka, btonnika oraz wartos$¢
energetyczna) — 20% i Certyfikat ISO 14001 (certyfikat w zakresie zarzgdzania
srodowiskowego dla zywienia zbiorowego wystawiony przez jednostke akredytowang) — 20%
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia w zakresie rozdziatu XIX pkt 1 lit. b) poprzez wykreslenie
jego dotychczasowej tresci i nadanie mu brzmienia: ,,Potwierdzenie jako$ci catodziennego
zestawu zywieniowego (zawartos$¢ ttuszczu, weglowodandw, biatka, btonnika oraz wartosé
energetyczna) — 20%

Ocena jakosci na podstawie zaswiadczenia wydanego od roku 2021 wzwyz przez
akredytowane laboratorium zywnosciowe, potwierdzajgcego jakos¢ catodziennego zestawu
zywieniowego w ramach danej diety szpitalnej podstawowej.

Ocena na podstawie dofgczonego do oferty zaswiadczenia wydanego przez akredytowane
laboratorium zywnosciowe dla diety podstawowej i przygotowany przez wykonawce
jadtospis 10- dniowy (dla diety podstawowej wraz z gramaturg potraw i podaniem wsadu
surowcow) — 20 pkt

Brak zaswiadczenia wydanego od roku 2021 wzwyz przez akredytowane laboratorium

zywnosciowe, potwierdzajacego jakos¢ catodziennego zestawu zywieniowego w ramach



danej diety szpitalnej podstawowej — 0 pkt

Certyfikat ISO 14001 (certyfikat w zakresie zarzgdzania sSrodowiskowego dla zywienia
zbiorowego wystawiony przez jednostke akredytowang) - 20%

-Potwierdzenie posiadania certyfikatu ISO 14001 poprzez dotgczenie niniejszego dokumentu
do oferty — 20 punktow

-Brak certyfikatu ISO 14001 w ofercie — 0 pkt

Certyfikat ISO potwierdza wysoki poziom swiadczonych ustug zobowigzuje Wykonawce do
statego podnoszenia jakosci a wdrozone procedury gwarantujg pewien poziom
bezpieczenstwa zaréwno dla pacjenta jak i dla pracownikdw Wykonawcy. Podstawowym
zatozeniem ISO jest zasada ciggtego dgzenia do poprawy skutecznosci i efektywnosci
podejmowanych dziatan. Jest to szczegdlnie istotne w sytuacjach trudnych, np. w przypadku
wystgpienia tzw. zdarzen niepozadanych. Dzieki jasnym procedurom mozna sprawdzic czy i
w ktérym miejscu popetniono btad.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 37: Prosze o podanie liczby wydanych positkow z rozbiciem na $niadanie, Il
$niadanie, obiad, podwieczorek, kolacja, Il kolacja za okres od lipca 2021 do czerwca 2022 w

rozbiciu na poszczegélne miesigce.

Odpowiedzi:

Miesigc Sniad. Il $niad.  Obiad Podw. Kolacja Il kolacja
lipiec 2021 2595 1584 2699 1584 2830 552
sierpien 2021 2735 1801 2925 1801 3053 694
wrzesien 2021 3064 1526 3215 1526 3379 605
pazdziernik 2021 3016 1534 3119 1534 3280 617
listopad 2021 2871 1367 3026 1367 3101 529
grudzien 2021 2738 1212 2825 1212 2914 507
styczen 2022 2486 1043 2678 1043 2778 524
luty 2022 2577 1217 2814 1217 2868 681
marzec 2022 3056 1475 3248 1475 3414 651
kwiecien 2022 2765 1354 2897 1354 3033 551
maj 2022 3052 1465 3291 1465 3412 695




czerwiec 2022 2995 1496 3152 1496 3299 559

Pytanie 38: W punkcie 12 SWZ wskazana zostatfa: ,, Przewidywana liczba pacjentéw — 135
dziennie ,,Prosze o informacje na jakiej podstawie Zamawiajgcy wskazuje 135 oséb dziennie,
zwazywszy na fakt, iz Srednio dzienna liczba zywionych w roku 2022 ( styczen — czerwiec) nie
przekracza 100 osdb dziennie , w tym ze $rednig liczbg zywionych w styczniu 2022 na
poziomie 85 osobodni dziennie .

Odpowiedz: Zgodnie z rejestrem dziaftalnosci leczniczej Zamawiajacy ma 167 miejsc
tézkowych. Zamawiajgcy w swoich zatozeniach usrednit ilos¢ do 135.

Pytanie 39: Czy przewidziano uruchomienie nowego oddziatu lub przewidziane sg inne
dziatania prowadzgce do istotnego zwiekszenia stanu zywionych ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy na dzien dzisiejszy nie przewiduje uruchomienia nowego oddziatu,
a takze nie sg przewidziane w najblizszym czasie dziatania prowadzgce do istotnego
zwiekszenia stanu zywieniowych. Zgodnie z rejestrem dziatalnosci leczniczej Zamawiajgcy ma
167 miejsc tdzkowych.

Pytanie 40: Czy Zamawiajgcy planuje remonty badz inne prace ktore bedg miaty wptyw na
obnizenie standw zywionych w ciggu najblizszych 12 mc ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie planuje remontéw badz innych prac, ktdre bedg miaty wptyw
na obnizenie standw zywionych w ciggu najblizszych 12 mc.

Pytanie 41: Prosimy o wskazanie udziatu diet 5 positkowych dla pacjentéw insulino -
zaleznych do ogoétu diet podstawowej i fatwostrawnej i pozostatych 5 positkowych .
Odpowiedz: SWZ IV.9 okresla, ze w diecie z ograniczeniem weglowodanow fatwo
przyswajalnych pacjentom insulino zaleznym wydawanych jest 6 positkow. Udziat diet 6
positkowych za okres 07.2021-06.2022 wynosit ok.20%

Pytanie 42: Prosimy o potwierdzenie ,ze kolacja powinna by¢ dostarczona o godz.17,00 ,
poniewaz w opisie przedmiotu zamoéwienia jest wskazana godzina 17,00 natomiast w
projekcie umowy jest wskazana godzina 17,30 , co w oczywisty sposob wptynie na koszt
poprzez wydtuzenie czasu pracy personelu dedykowanego do obstugi .

OdpowiedZ: Prawidtowy zapis w umowie winien brzmie¢: 17.00. Zapis zostanie

skorygowany.



Pytanie 43: Prosimy o doprecyzowanie okresu od podpisania umowy w jakim Zamawiajacy
powinien otrzymac¢ dokumenty potwierdzajgce zatrudnienie oséb na UP , poniewaz w opisie
przedmiotu zamowienia jest wskazane 10 dni natomiast w projekcie umowy 5 dni .
Odpowiedz: Zamawiajgcy doprecyzowuje, ze obowigzuje 10 dni od podpisania umowy.
Pytanie 44: Prosimy o wyjasnienie —w FORMULARZU OFERTOWYM punkt 7 jest zapis
Oswiadczamy iz, wyrazamy zgode na statos¢ cen na oferowany asortyment przez okres
trwania umowy z zastrzezeniem § 2 projektu umowy, ktéry w catosci okresla rodzaje diet
natomiast nie odnosi sie do kwestii waloryzacyjnych.

Prosimy o modyfikacje formularza ofertowego tj. zmiane zastrzezenia z § 2 projektu umowy
na § 6 umowy

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapis w formularzu ofertowym: Oswiadczamy iz,
wyrazamy zgode na stato$¢ cen na oferowany asortyment przez okres trwania umowy z
zastrzezeniem § 6 projektu umowy.

Pytanie 45: Czy z uwagi na sytuacje makroekonomiczng ( w tym wojna w Ukrainie,
oczekiwane wysokie wzrosty zwigzane z kosztami mediéw -prad, gaz, paliwa itp) oraz
nieprzewidywalny poziom inflacji w kolejnych miesigcach - niemozliwy do oszacowania na
etapie kalkulacji oferty Zamawiajgcy dopuszcza ewentualng zmiane ceny w trakcie trwania
umowy z godnie z opinig Prezesa UZP z dnia 24 marca 2022 dopuszczajgcg takg zmiane. Brak
mozliwosci takiej zmiany spowoduje ponadnormatywny wzrostu ceny oferty z uwagi na
koniecznos¢ zatozenia ewentualnego ryzyka zmiany kosztow produkcji ( cena surowca,
koszty medidéw , koszty transportu itp.)na etapie sktadania ofert

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza takg mozliwosé, po uprzednim przedstawieniu
doktadnych kalkulacji sSwiadczgcych o nieprzewidywanym wzroscie cen.

Pytanie 46: Czy zamawiajagcy wymaga planowania codziennie zupy mlecznej dla diety
podstawowej?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 47: Zamawiajgcy w zat. nr 10 do SWZ przy opisach diet podaje wartosci kaloryczne
np. ,11.1 — Dieta podstawowa (...) 11.1.3 (...) Srednia dobowa wartos¢ energetyczna positkow —
2000 kcal (...)” Pragniemy poinformowad, iz nie ma mozliwosci utozenia jadtospisu tak, aby
kazdego dnia warto$¢é energetyczna positkdw wynosita doktadnie 2000 kcal na dobe. Prosimy
zatem o podanie przedziatu wartosci kalorycznosci lub dopuszczenie +/- 5% od w/w

wartosci.



Odpowiedz: Zapis w zat. nr 10 do SWZ: ,$rednia dobowa wartos¢ energetyczna” dopuszcza
minimalne odchylenia od wartosci referencyjnej. W jadtospisie 14-dniowym przekazywanym
do Zmawiajgcego dopuszczalne odchylenie od wymaganej wartosci energetycznej i
odzywczej nie powinno przekraczac +/- 2,5%, a w jadtospisach dziennych +/- 5%.

Pytanie 48: Czy Zamawiajacy wyraza zgode by diety dla dzieci, mtodziezy i dorostych
zawieraty weglowodandéw 45-65%, biatka 10-20%, ttuszczéw 20-35% na podstawie na
podstawie zaleceA 1ZZ oraz Norm Zywienia dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod
redakcjg Mirostawa Jarosza i wsp. 2020 roku?

Odpowiedi: Tak, dla diety podstawowej i tatwostrawnej. Dla pozostatych diet — wg wskazan
w klasyfikacji diet. Zamawiajgcy nie hospitalizuje i nie zywi dzieci i mtodziezy do lat 18.
Zamawiajgcy w swoich przedsiewzieciach stosuje aktualne rekomendacje dotyczace zywienia

w szpitalnictwie.



